



Авангард

<http://avangard-zhitikara.kz/>

Издается с 1931 года.

Среда, 3 мая 2023 года, № 17 (9665)



9 МАМЫР - ЖЕҢІС КҮНІ

ҚҰРМЕТТІ ЖІТІҚАРАЛЫҚТАР!

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТИКАРИНЦЫ!

Ұлы Отан соғысының 78 жылдық Жеңіс күнімен шын жүректен құттықтауымды қабыл алыңыздар!

Ұлы Отан соғысы біздің халқымыздың аға буын өкілдерінің, біздердің әкелеріміз бен аналарымыздың биік рухын, ерлігі мен қаһармандығын әлемге танытқан қасиетті соғыс болса, Ұлы Жеңіс аға ұрпақтың ұлы ерлігін мәңгілікке ел жадында сақтауға арналған ең қастерлі мереке.

Қайтпас қайсар қайратымен қан майданда ерлік көрсеткен Кеңес Одағының қаһармандары, жітіқаралықтар – Естай Есжанов пен Егор Хачиннің есімдері тарихтың бетінен мәңгі өшпейді.

Сіздердің ерліктеріңіз – біздің жүрегімізде мәңгі сақталады, фашизмді жеңген батырлардың өшпес даңқы мәңгі шуақ шашатын болады. Ұлы Жеңіс мерекесі қарсаңында біз Отан соғысының оқ борзанды даласында қаза тапқандарың рухтарына бас иіп, тағзым етеміз.

Ұлы Жеңіс мерекесі қарсаңында Отан қорғаушылар күні салтанатпен аталып өтілуінде ұрпақтар сабақтастығының үлкен мәні бар. Кейінгі ұрпақ ағалары мен аталарының ерлік дәстүрін лайықты жалғастыруда.

Ел халқына шат-шадыман күлкі мен тыныш өмір сыйлауда әскеріміздің атқарып жатқан қызметтері ұшан-теңіз. Біздің тәуелсіздігіміз бен тұтастығымызды, тыныштығымыз бен бейбіт тірлігімізді қас қақпай күзету – әрбір ер азаматтың қасиетті борышы болып табылады.

Құрметті жітіқаралықтар, Сіздерді шын жүректен Жеңіс күні мен Отан қорғаушылар күнімен құттықтаймын! Сіздерге зор денсаулық, құт-береке және өркендеу тілеймін!

Жітіқара ауданының әкімі Н. УТЕГЕНОВ.



Примите самые искренние поздравления с 78-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне.

Память об этой Победе будет для всех вечным примером, образцом мужества, стойкости и преданности своему Отечеству. Вторая мировая война явилась одной из самых трагических страниц в истории человечества. В той войне участвовали многие государства. Казахстан в единой семье народов участвовал в Великой Отечественной войне. Каждая казахстанская семья испытала тяжесть войны на себе.

Мы всегда будем помнить имена наших героев, отдавших жизнь за наше мирное будущее. Особое место среди них для житикариновцев занимают Герои Советского Союза Естай Есжанов и Егор Хачин.

Выражаю огромную благодарность и низкий поклон всем, кто своим героическим трудом в тылу приближал Победу, кто поднимал страну из руин.

Ваши заслуги будут в памяти всех, кто живет на этой земле.

В этот знаменательный день примите искренние пожелания мира и добра, счастья и здоровья, благополучия!

Накануне Дня Победы – 7 мая – в нашей стране отмечается День защитника Отечества.

Мы гордимся защитниками и воинами, в мирное время проявляющими мужество и солдатскую доблесть, удостоенными за это государственных наград. Сыновья и дочери казахстанского народа следуют завету Бауыржана Момышулы: «За Отечество смело в огонь иди – не сгоришь».

От всей души поздравляю вас, дорогие житикариновцы, с Днем Победы и Днем защитника Отечества! Желаю всем военнослужащим и ветеранам Вооруженных Сил крепкого здоровья, счастья, успехов в службе, всем житикариновцам – мирного неба.

Аким Житикаринского района Н. УТЕГЕНОВ.

ҚЫМБАТТЫ ҰЛЫ ОТАН СОҒЫСЫНЫҢ АРДАГЕРЛЕРІ МЕН ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІ, ҚҰРМЕТТІ ЖІТІҚАРАЛЫҚТАР!

Шын жүректен сіздерді Ұлы Жеңіс мерекесімен және Отан қорғаушылар күнімен құттықтаймын!

Бұл мерекелер ең жарқын және салтанатты күндерге жатады, біз әр түрлі ұрпақтардың Отан қорғаушыларын ризашылықпен еске аламыз, өз өмірін Отанға қызмет етуге арнаған адамдарды құрметтейміз.

Ұлы Отан соғысындағы жеңістің маңызы тек біздің еліміз үшін ғана емес, барлық адамзат үшін зор: әлем фашизм обасынан босатылды. Бүгінде біз құрметпен және қадір тұтуымен сіздерге қараймыз, кімдердің арқасында біз бейбіт уақытта еңбек сіңіреміз, өмірге қуанамыз және біздің балаларымызды тәрбиелейміз! Жеңіске жету үшін өзінің барлық күштерін берген батырлардың арқасында біз болашаққа жоспарлар құрамыз және ертеңгі күнге сеніммен қараймыз! Аталар мен әкелердің даңқты ерлік жолын қазақстандық жауынгерлердің жас ұрпағы лайықты жалғастырады, қайсысыларды жоғары адамгершілік принциптер, Отанға деген шексіз сүйіспеншілік, кез келген уақытта елді қорғауға дайындылық ерекшелідейді. Әскери қызметі әрқашан Қазақстанның әр азаматы үшін қасиетті міндеті, ар-намыс ісі, ерлік пен қайсарлықтың мектебі болды.

Бұл күні біз өзін әскери іске арнаған және антқа адал болған барлық адамдарды құрметтейміз. Қазақстандық әскердің үздік дәстүрлері туған жерін батыл қорғаған ата-бабаларымыз ерлігінің, сондай-ақ Ұлы Отан соғысына қатысушылардың теңдессіз ерліктерінің жалғасы болып табылады. Әскери қызметшілер Қазақстанның тәуелсіздігін сенімді қорғай отырып, өзінің жауынгерлік дағдысын және рухының мықтылығын бүгінгі күні де табысты көрсетуде.

Отан қорғау үшін өз өмірін жеңіл емес кәсіпке бағыттаған және мемлекетіміздің әскери қуаты мен қорғаныс қабілетін нығайтуға өз үлесін қосатын баршаңызды осы мерекелен құттықтаймын. Шын жүректен сіздерге зор денсаулық, бақыт, барлық істеріңізге сәттілік, егемен Қазақстан игілігі үшін жаңа жетістіктерін тілеймін!

Әрқашан да біздің аспанымыз ашық болсын!

Құрметпен, «Костанайские минералы» АҚ Басқарма Төрағасы НУРХОЖАЕВ Е. С.

ДОРОГИЕ ВЕТЕРАНЫ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА, УВАЖАЕМЫЕ ЖИТИКАРИНЦЫ!

От всей души поздравляю вас с праздником Великой Победы и Днем защитника Отечества!

Эти праздники по праву относятся к самым ярким и торжественным дням, когда мы с благодарностью вспоминаем защитников Родины разных поколений, чествуем людей, посвятивших свою жизнь служению Отечеству.

Победа в Великой Отечественной войне имеет огромное значение не только для нашей страны, но и для человечества в целом: мир освобожден от чумы фашизма. Сегодня мы чтим и помним тех, благодаря кому мы можем спокойно трудиться, радоваться жизни и воспитывать наших детей! Благодаря им, нашим героям, отдавшим все силы для Победы, мы строим планы на будущее и можем спокойно думать о завтрашнем дне! Славный героический путь дедов и отцов достойно продолжает молодое поколение воинов-казахстанцев, которых отличают высокие нравственные принципы – беззаветная любовь к Отечеству, готовность самоотверженно защищать его. Военная служба всегда была священной обязанностью, делом чести каждого гражданина Казахстана, школой мужества и самоотверженности!

В этот день мы чествуем всех, кто посвятил себя ратному делу и хранит верность присяге. Лучшие традиции казахстанской армии являются естественным продолжением героизма наших предков, отважно защищавших родную землю, а также беспримерных подвигов участников Великой Отечественной войны. Свою боевую выучку и крепость духа военнослужащие успешно демонстрируют и в наши дни, надежно защищая независимость Казахстана.

Еще раз поздравляю всех, кто посвятил свою жизнь нелегкой профессии – защищать Родину и вносить свой вклад в приумножение военной мощи и обороноспособности нашего государства. От души желаю всем крепкого здоровья, счастья, успехов во всех начинаниях, новых свершений на благо нашего суверенного Казахстана!

Пусть всегда будет мирным наше казахстанское небо!

С уважением Председатель Правления АО «Костанайские минералы» НУРХОЖАЕВ Е. С.

ОБЪЯВЛЯЕТСЯ ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ «АВАНГАРД» НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ

Стоимость подписки для физических лиц на полугодие - 1700 тенге. Для пенсионеров, студентов, безработных - 1500 тенге. Для юридических лиц - 5000 тенге.

Подписаться можно в редакции газеты «Авангард» по адресу 6-62, у наших почтальонов, в отделениях «Казпочты» в дни выдачи пенсий, у общественных распространителей. Все справки по телефону 2-38-56. Спасибо нашим преданным читателям, оставайтесь с нами!!!